

Jahrgang 2023

Verkündungsblatt Hochschule Bielefeld

Nummer 24

Amtliche Bekanntmachungen

ausgegeben am 15.06.2023

Hinweis für Beschäftigte der Hochschule Bielefeld:

Das gesamte Exemplar finden Sie im Internen Bereich des Webauftritts der Hochschule Bielefeld unter *Amtliche Bekanntmachungen*.

Inhalt Seite

Nr. 2023 24 a

Einladung zur konstituierenden Sitzung 03/2023 des Hochschulrates der Hochschule Bielefeld am 28.06.2023 um 12.15 Uhr

nicht öffentlich –247 – 248

Nr. 2023 24 b

Einladung zur hybriden Sitzung 04/2023 des Senats der Hochschule Bielefeld am 28.06.2023 um 14.00 Uhr

249 – 250

Verteiler:

Präsidentin, Vizepräsident*in I - IV, Vizepräsidentin WP

Dekan*in der Fachbereiche 1, 2, 3, 4, 5, 6

Büroleiterinnen 1, 2, 3, 4, 5, 6

Hochschulbibliothek

Datenverarbeitungszentrale

Arbeitsstelle für Hochschuldidaktik

Dezernate I, II, III, IV, V, VI

Hochschulkommunikation

Ressort Wissenschaftliche Weiterbildung

Personalrat

Personalrat (wiss.)

Gleichstellungsbeauftragte

Schwerbehindertenvertretung

Datenschutzbeauftragte

Archiv

AStA (SP und Fachschaftsräte)

Universität Bielefeld

Universität Bielefeld / ZSB – Zentrale Studienberatung



Hochschule Bielefeld University of Applied Sciences and Arts

Hochschule Bielefeld | Postfach 10 11 13 | 33511 Bielefeld

An die Mitglieder des Senats Senat Vorsitzender

Interaktion 1 33619 Bielefeld Stadtbahnlinie 4 Haltestelle Wellensiek

Anke Wieczorek Raum A310 T +49 521 106-7728 anke.wieczorek@hsbi.de www.hsbi.de

Einladung zur hybriden Sitzung 04/2023 des Senats der HS Bielefeld

Bielefeld, 15.06.2023 Seite 1 von 2

Sehr geehrte Damen und Herren,

ich lade Sie ein zur Sitzung 04/2023 des Senats der HS Bielefeld am

Mittwoch, den 28. Juni 2023 Sitzungsort: Konferenzbereich

HSBI-Hauptgebäude

Interaktion 1 33619 Bielefeld

Beginn: 14.00 Uhr

Es besteht ebenfalls die Möglichkeit der virtuellen Teilnahme an der Senatssitzung via ZOOM. Bitte loggen Sie sich hierzu für die Sitzung unter folgendem Link ein:

https://zoom.us/j/91726497488?pwd=enRPM3dTbWQwSG8xSXNqSDF5ZnNqUT09

Meeting-ID: 917 2649 7488

Passwort: 004503

Der virtuelle Besprechungsraum ist bereits angelegt – Sie können Ihren technischen Zugang bereits

jetzt testen.

Die aufgestellte Tagesordnung ist zur Beschlussfassung durch den Senat beigefügt. Um eine regelmäßige Teilnahme an den Senatssitzungen wird gebeten. Sollten Sie aus einem wichtigen Grund nicht an der Sitzung teilnehmen können, bitte ich um rechtzeitige Mitteilung an die Geschäftsstelle des Senats (geschaeftsstelle.senat@hsbi.de).

Besondere Einladung: Ich lade Sie herzlich zum sommerlichen Ausklang, mit den Mitgliedern des Hochschulrates im Anschluss an die Sitzung ein!

Mit freundlichen Grüßen

gez.

Prof. Dr. Brandt-Pook

Anlagen

Tagesordnung für die hybride Sitzung 04/2023 des Senats der Hochschule Bielefeld am 28. Juni 2023

TOP 1	Feststellung der Bes	Feststellung der Beschlussfähigkeit	
TOP 2	Festsetzung der Tagesordnung / Protokoll		
	Gemein	same Sitzung mit dem Hochschulrat	
TOP 3	Vorstellung der Hochschulratsmitglieder		
TOP 4	Berichte und Anfragen		
TOP 5	Aktuelles aus Forsch Berichterstatter: Beratungsunterlagen: Ziel:	nung und Transfer Professor Dr. Anant Patel, Vizepräsident für Forschung und Entwicklung keine Information und Austausch	
TOP 6	Transferstrategie Berichterstatter*in: Beratungsunterlagen: Ziel:	Professorin Dr. Ingeborg Schramm-Wölk, Präsidentin Professor Dr. Uwe Rössler siehe Anlage Empfehlung und Stellungnahme gemäß 22 (1) 6 HG NRW	
TOP 7	Jahresbericht 2022 Berichterstatterin: Beratungsunterlagen: Ziel:	Professorin Dr. Ingeborg Schramm-Wölk, Präsidentin siehe Anlage (Präsentation) Empfehlung und Stellungnahme gem. § 22 (1) Nr. 2 HG NRW	
TOP 8	Evaluationsbericht F Berichterstatterin: Beratungsunterlagen: Ziel:	Fachbereich Ingenieurwissenschaften und Mathematik Professorin Dr. Michaela Hoke, Vizepräsidentin für Studium und Lehre siehe Anlage Empfehlung und Stellungnahme gemäß § 22 (1) Nr. 5 HG NRW	
	Ende der g	emeinsamen Sitzung mit dem Hochschulrat	
TOP 9	Termin und Tagesordnung der nächsten Sitzung		
TOP 10	Verschiedenes		
	Sommerlicher Auskla	ang gemeinsam mit den Hochschulratsmitgliedern	